کاشیں لدھیانوی صاحب کی تفسیر سے کام لیں، آخر خدا کو جان دینا ہے وہی پر ضرور پوچھ جائیں گے۔

فقیرہ نمبر ۱۲

ہلال اور بدر

اس عنوان کے تحت لدھیانوی صاحب نے یہ پیرا لکھا ہے۔

اسلام ہلال کی طرح شروع ہوا اور صفا تھا کہ انجاسار آخر زمانہ میں بدر زچو رہو گیا کے چاند کی طرح کامل و مکمل ہو جائے خدا تعالیٰ کے حکم سے۔ پس خدا تعالیٰ کی حکمت سے سنہ ۱۲۵۱ھ یا ۱۸۳۶ء میں بدر کی شکل اختیار کرے جو شمار کی رو سے بدر کے مشابہ ہو (یعنی چودھویں صدی) پس ان ہی مضمون کی طرف اشارہ ہے خدا تعالیٰ کے حکم سے قوی ہیں کہ

لَقَدْ كَفَرَ كَسْبُ اللَّهِ جِدِّدٌ (نظمہ الہامیہ صفحہ ۱۸۴)